ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 сентября 2024 года

пос. Искателей
	               № 178-4

	Об определении результатов выборов депутатов Совета
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва по единому избирательному округу

[bookmark: _Hlk145432013]На основании постановления Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа от 17 мая 2022 года № 8/35-8 «О возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по подготовке и проведению муниципальных выборов и референдумов муниципальных образований «Городской округ «Город Нарьян-Мар», «Муниципальный район «Заполярный район», Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», в соответствии со статьей 49 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», на основании первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий, после предварительной проверки правильности их составления, территориальная избирательная комиссия Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk176949991]1. Утвердить протокол территориальной избирательной комиссии Заполярного района о результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва по единому избирательному округу (прилагается).
2. Признать выборы депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва по единому избирательному округу состоявшимися и действительными.
3. Установить, что в Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва по единому избирательному округу избрано 10 депутатов.
   4. Направить настоящее постановление, а также данные протокола территориальной избирательной комиссии Заполярного района в Администрацию Заполярного района для размещения на официальном сайте Заполярного района и опубликования в официальном бюллетене Заполярного района.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района Н.Н. Семенчука.

Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района

 Н.Н. Семенчук

	Секретарь территориальной избирательной комиссии
Заполярного района

                                     Н.П. Яковлева